ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ  РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	АКЧИКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

18.10.2018   56№

Акчикасси ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АКЧИКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2018  №56
деревня Акчикасы

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики в осенне-зимний период 2018-2019 годов
В соответствии с п. 24 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 мая 2006 г. № 139 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике» в целях обеспечения безопасности людей на водоемах Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района в осенне-зимний период 2018-2019 годов администрация Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района в осенне-зимний период 2018-2019 годов (приложение №1).
2. Назначить должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности на водных объектах и участвующих совместно с надзорными органами в проводимых проверках:

главу – Герасимова Игоря Валериевича;

и.о.главного специалиста-эксперта – Анисимову Алину Гурьевну;
специалиста 2 разряда -Сергееву Ольгу Юрьевну;

по д. Акчикасы – депутата  Анисимову Зою Петровну (по согласованию);
по с. Баймашкино – депутата  Кошмаркину Марию Евгеньевну (по согласованию);

по  д. Калугино – депутата Калейкину Галину Ивановну (по согласованию);

по д. Липовка Первая – депутата  Храмова Владимира Ивановича (по согласованию);
по д. Шоля – депутата  Инжебейкину Елену Ивановну (по согласованию);

по д. Ямаши – депутата Вадейкина Виталия Арсентьевича (по согласованию).
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Акчикасинского

сельского поселения
                                                                                             И.В. Герасимов

Приложение №1
к постановлению администрации
Акчикасинского  сельского  поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

от  18.10.2018  г. № 56
ПЛАН

основных мероприятий по обеспечению безопасности людей

 на водных объектах на территории Акчикасинского сельского поселения

Красночетайского района в осенне-зимний период 2018-2019 годов
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка об

исполнении

	1.
	Провести работу среди населения по разъяснению правил поведения, мер безопасности на воде и на льду в осенне-зимний период
	ноябрь
	специалисты, культработники и депутаты

	2.
	Использовать в своей работе Правила охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике

	весь период
	Специалисты

	3.
	Провести разъяснительную работу среди населения о запрете проведения игр и ловли рыб детьми и взрослыми до достижения толщины льда 7-10 см.

	ноябрь
	Специалисты, культработники и депутаты

	3.
	Провести в МБОУ «Шолинская ООШ» профилактические мероприятия "Осторожно, тонкий лед"
	Ноябрь-

декабрь
	Директор

МБОУ «Шолинская ООШ»

	4.
	Определить потенциально-опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками
	С момента образования ледостава
	Глава сельского поселения, специалисты

	5.
	Довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах запрещенных для переправ
	В период ледостава
	Специалисты, культработники

	6.
	Определить места массового подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период
	В период ледостава
	Глава сельского поселения